
入札公告 

令和 6 年 4 月 1 日 

制限付き一般競争入札を執行するので、次のとおり公示します。 

令和 6 年度 双日由利農人株式会社 夢ある園芸産地創造事業（国事業：産地生産基盤パワーアップ 

事業）に係る物品購入仕様書 

 

1. 適用範囲 

本仕様は、令和 6 年度 双日由利農人株式会社、夢ある園芸産地創造事業（国事業：産地生産基盤パ

ワーアップ事業）に係る物品購入に適用するものとする。 

 

2. 制限付き一般競争入札に付する事項 

（１） 参考型番： スチールコンテナ S-1 とする（同等品も可） 

（２） 仕様 

・構造 ：亜鉛鋼板 / 組立式 

・材料 ：構造部材の素材 主な構造部材については亜鉛鋼板構造用 400N/㎟ 

相当以上の物を使用する事とする。 

・寸法 ：外寸 W1700×L1,100×H1,410 内寸 W1,600×L978×H1,307 

・重量 ：118 ㎏（±2） 

・内容量：2.05 ㎥ 

・段積数：5 段 

・組立方：ベース、大枠 2 枚、小枠 2 枚の独立したパーツを大枠の下にある爪をベースの 

平板に噛ませて取付、小枠の両面についているピンを大枠の軸受け穴に 

引っ掛けて取付、小枠下のハンドルをベースへ閉めて固定。 

・側面、底面緩衝用ネット 

    ：ネトロンシート（材質 ポリプロピレンとポリエチレンの混合素材）張り 

       ⅰ）側面 → 約 1 ㎝四方の網目 

       ⅱ）底面 → 約 1 ㎝目四方の網目 

  ・表面処理：溶融亜鉛鍍金鋼板・鍍金被膜厚みは 0.020 ㎜ 

（３） 数量  ：145 基 

（４） 納品場所：双日由利農人株式会社／秋田県由利本荘市西目町西目字釜ヶ沢 54-1 

（５） 納品期限：令和 6 年 6 月 30 日 

（６） 支払条件：納品検品日翌月末 

（７） 入札方法：制限付き一般競争入札 

（８） 落札方法：最低価格競争方式（内容査定の上、最低制限価格設定あり） 

 

３．入札参加資格条件 

  （１）予算決算及び会計令（以下、「予決令」という）第 70 条および第 71 条の規定に該当しない 



者であること。 

（２）経常利益が直近 3 ヶ月間連続赤字ではない者であること。 

（３）申請書および資料の提出期限の日から開札の時までの期間に、当該契約の履行地域について、

農林水産省の機関又は地方公共団体ならびにその関係機関などから物品売買契約に係る指名

停止等を受けていないこと。 

（４）過去に会社更生及び民事再生の手続きを行った事がないこと。 

（５）年間 1 万基以上の農業用コンテナの製造実績がある者。 

（６）取扱説明書及び正品にＰＬ表記対応をしている者であること。 

 

  ４．入札参加申込 

  （１）本競争入札の参加希望者は、前項３に掲げる参加資格を有する事を証明する為、 

契約に係る指名停止等に関する申立書（フォームは別添）及び、 

一般競争入札参加資格申請書（フォームは別添）を提出する事 

・提出期間：令和 6 年 4 月 2 日 10:00～令和 6 年 4 月 12 日 17:00 

・提出場所：双日由利農人(株)／秋田県由利本荘市芦川字下モ山 40-1 

・提出方法：提出場所へ持参（郵送可） 

 

５．入札の日時及び場所 

（１）入札に参加しようとする者は、以下の日程表に従って手続きをすること 

  ・入札日   ：令和 6 年 4 月 15 日 10：00～ 

  ・入札提出期間：令和 6 年 4 月 2 日 10：00～令和 6 年 4 月 14 日 17：00 迄 

  ・入札提出方法：入札書／見積書を双日由利農人(株)へ郵送（押印付き原本） 

・入札場所  ：双日由利農人株式会社 / 秋田県由利本荘市芦川字下モ山 40－1 

  ・質疑応答  ：令和 6 年 4 月 9 日 17：00 迄 

  ・質疑事項連絡先： 双日由利農人(株) 本田 TEL 080-1151-1947、 

Mail；honda.yoshiyuki@sojitz-nogyo.com 

 

６．その他 

（１）入札公告において、入札に参加する資格がない者の入札及び入札に関する条件に 

違反した者は無効とする。 

（２）代理人により入札のときは、委任状を提出し、受任者名で入札の事。 

（３）入札時刻に参集しない時は、失効とする。 

（４）提出済の入札書は、書換え、引換え、又は撤回する事はできない。 

（５）入札書は見積もった契約希望金額から消費税に相当する額を控除した金額を記載する事。 

（６）入札の回数は 3 回迄として、落札業者は別途打合せを行う。 

（７）本市場書に疑義がある場合は発注書と受注者で協議の上、決定すること。 

（８）見積金額（合計）は、納品場所への運賃を含む事。 

 

mailto:honda.yoshiyuki@sojitz-nogyo.com

